
23.-26. Juli 2009 Engersen

Bundeswettkampf der Vielseitigkeitsreiter 2009

Rechenstelle

H.Preller

Mannschaft 6  Hannover Platz: 1

MF: Klaus Erhorn

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

224 Kailing,Kim Yvette Dublin Lights 51.70 5,6 0.00 57,3

30 Spitzlei Dr.,Stefanie Carlotta 28 45.00 0,0 0.00 45,0

227 Tidow,Christin Grapelli 39.10 0,0 4,00 43,1

67 Schonart,Maike Finally Fast 43.50 0,0 0.00 43,5

Summe: 131,60 420,00 €     

Mannschaft 2  Hessen Platz: 2

MF: Judith Sommer

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

187 Spengler,Karin Sky of Dream 46.30 7,2 4,00 57,5

198 Scherneck,Roberto Corso 43 63.70 0,0 0.00 63,7

28 Schmidt,Ann-Kathrin Campari 141 56.10 30,8 0.00 86,9

218 Sommer,Judith Pipers Promise 2 50.20 0,0 0.00 50,2

Summe: 171,40 320,00 €     

Mannschaft 9  Westfalen Platz: 3

MF: Peter Müller

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

226 Winter,Laura Revenue 46.70 49,2 4,00 99,9

228 Esser,Anke Rugby 44 50.9 el el

220 Böckmann,Eva Dior 128 36,5 0,0 0.00 36,5

38 Borgmann,Jens Chippieh 45.00 2,4 0.00 47,4

Summe: 183,80 240,00 €     

Mannschaft 5  Weser-Ems Platz: 4

MF: Simone Böckmann

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

71 Schwegmann,Alexandra Four Star's 61.10 14,0 0.00 75,1

141 Meyn,Patrick Lupino 10 52.00 11,2 4,00 67,2

133 Wewer,Merle Likoto 55.00 0,0 n.g. g.a.

165 Fellhauer,Julia Poupee de Cire 47.00 0,4 0.00 47,4

Summe: 189,70 160,00 €     

Mannschaft 4  Berlin-Brandenburg Platz: 5

MF: Gabriele Krüger

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

22 Steinecke,Anna Sophie Barlegrand 53.30 0,0 0.00 53,3

66 Krüger,Jennifer Miriam Fiasko 55 48.50 14,8 5,00 68,3

184 Sironski,Boris Shalina K 54.10 34,0 8,00 96,1

19 Bensdorf,Anja-Christina Ayan 2 59.10 13,2 4,00 76,3

Summe: 197,90 140,00 €     
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23.-26. Juli 2009 Engersen

Bundeswettkampf der Vielseitigkeitsreiter 2009

Rechenstelle

H.Preller

Mannschaft 3 Mecklenburg-Vorpommern Platz: 6

MF: Andreas Brandt

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

185 Reemtsma Dr.,Martina Silver Johnnie 68.00 4,0 0.00 72,0

37 Scheidt,Georgine Chili Chica 69.60 34,8 0.00 104,4

45 Donst,Stephan D'Al Capone xx 60.90 0,0 12,00 72,9

79 Kruschke,Konstantin Genesis 89 50.40 2,0 12,00 64,4

Summe: 209,30 120,00 €     

Mannschaft 8  Sachsen Platz: 7

MF: Matthias Schulz

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

197 Radzey,Michele Finley 38 53.00 14,4 0.00 67,4

80 Schön,Katharina-Maria Ghandra 66.70 0,0 0.00 66,7

148 Wolf,Sven Merlin 263 72.20 11,2 17,00 100,4

9 Schöniger,Antje Altinus 70.40 7,2 0.00 77,6

Summe: 211,70 100,00 €     

Mannschaft 1 Thüringen Platz: 8

MF: Dr. Lars Schmidt

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

48 Worbes,Thomas Darius 444 65.90 38,4 9,00 113,3

18 Gottschall,Julian Athene KR. 70.40 6,0 8,00 84,4

135 Kube,Julia Livorno 43 71.30 4,8 12,00 88,1

175 Schneemann,Kerstin Robin 320 54.60 5,6 0.00 60,2

Summe: 232,70

Mannschaft 7  Sachsen-Anhalt Platz: 9

MF: Mike Bardehle

Dressur Gelände Springen Ges.

Nr. Reiter Pferd Punkte Punkte Punkte Punkte

202 Voigt,Lothar Kerry Hill 53.70 0,0 el el

101 Tannhäuser,Dirk Kir Royal 74 70.70 0,0 0.00 70,7

76 Tutte,Michaela Gaitano 9 58.3 el el

46 Wagner,Uwe Dalesco 4 61.70 0,0 11,00 72,7

Summe: el
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Engersen,Intern.PLS (CCI1*) vom 24.

Results - 01/2 Große Vielseitigkeitsprüfung - CCI1* ohne Rennbahn

Entries:  44 - Starters:  36 Placed until:  9 not completed :  4

Extra Placement: (Z) - The prizemoney is shown in the  currency  of the current country)

Rank

Head

No. Horse Competitor

Prize MoneyFinal Result Back

No. Nat.

Pts. Rk.

Dressage Showjumping

Time

Cross-Country(Phase D)

Time Pl.

Phase(A/C)

Roads &

Tracks

Steeple Chase(Phase B)

Fence 

Penalt.

Time-

Penalt.

Time/

Time-

Penalt.

Fence 

Penalt.

Jump 

Penalt.

Time-

Penalt.

  1 Dior 128 Böckmann,Eva  320,00  36.50 220  27 WEF   36.50   60.17    0.00   0.0007:32    0.00    0  1   0.00 00:00    0.00    0 1

  2 Grapelli Tidow,Christin  250,00  43.10 227  24 HAN   39.10   70.60    0.00   4.0007:36    0.00    0  2   0.00 00:00    0.00    0 2

  3 Finally Fast Schonart,Maike  190,00  43.50 67  33 HAN   43.50   65.26    0.00   0.0007:43    0.00    0  3   0.00 00:00    0.00    0 3

  4 Carlotta 28 Spitzlei Dr.,Stefanie  140,00  45.00 30  15 HAN   45.00   70.87    0.00   0.0007:45    0.00    0  4   0.00 00:00    0.00    0 4

  5 Poupee de Cire Fellhauer,Julia  120,00  47.40 165  32 WES   47.00   65.70    0.00   0.0007:51    0.40    0  5   0.00 00:00    0.00    0 8

  6 Chippieh Borgmann,Jens  110,00  47.40 38  36 WEF   45.00   69.53    0.00   0.0007:56    2.40    0  5   0.00 00:00    0.00    0 4

  7 Pipers Promise 2 Sommer,Judith  100,00  50.20 218  29 HES   50.20   68.84    0.00   0.0007:32    0.00    0  7   0.00 00:00    0.00    0 10

  8 Barlegrand Steinecke,Anna Sophie  90,00  53.30 22  4 BBG   53.30   67.80    0.00   0.0007:47    0.00    0  9   0.00 00:00    0.00    0 16

  9 Dublin Lights Kailing,Kim Yvette  90,00  57.30 224  6 HAN   51.70   73.83    0.00   0.0008:04    5.60    0  11   0.00 00:00    0.00    0 13

Reserve

 10 Sky of Dream Spengler,Karin   57.50 187  2 HES   46.30   62.44    0.00   4.0008:08    7.20    0  10   0.00 00:00    0.00    0 6

 11 Robin 320 Schneemann,Kerstin   60.20 175  28 THR   54.60   63.54    0.00   0.0008:04    5.60    0  12   0.00 00:00    0.00    0 19

 12 Corso 43 Scherneck,Roberto   63.70 198  11 HES   63.70   67.44    0.00   0.0007:42    0.00    0  17   0.00 00:00    0.00    0 27

n.platziert

 13 Genesis 89 Kruschke,Konstantin   64.40 79  30 MEV   50.40   71.44    0.00 12.0007:55    2.00    0  8   0.00 00:00    0.00    0 11

 14 Ghandra Schön,Katharina-Maria   66.70 80  17 SAC   66.70   65.16    0.00   0.0007:45    0.00    0  18   0.00 00:00    0.00    0 29

 15 Lupino 10 Meyn,Patrick   67.20 141  14 WES   52.00   77.89    4.00   0.0008:18   11.20    0  15   0.00 00:00    0.00    0 14

 16 Finley 38 Radzey,Michele   67.40 197  8 SAC   53.00   70.14    0.00   0.0008:26   14.40    0  19   0.00 00:00    0.00    0 15

 17 Fiasko 55 Krüger,Jennifer Miriam   68.30 66  13 BBG   48.50   74.64    1.00   4.0008:27   14.80    0  16   0.00 00:00    0.00    0 9

 18 Kir Royal 74 Tannhäuser,Dirk   70.70 101  16 SAN   70.70   68.99    0.00   0.0007:46    0.00    0  20   0.00 00:00    0.00    0 34

 19 Silver Johnnie Reemtsma Dr.,Martina   72.00 185  3 MEV   68.00   64.82    0.00   0.0008:00    4.00    0  21   0.00 00:00    0.00    0 30

 20 Dalesco 4 Wagner,Uwe   72.70 46  34 SAN   61.70   76.99    3.00   8.0007:28    0.00    0  14   0.00 00:00    0.00    0 26

 21 D'Al Capone xx Donst,Stephan   72.90 45  21 MEV   60.90   69.86    0.00 12.0007:47    0.00    0  13   0.00 00:00    0.00    0 24

 22 Four Star's Schwegmann,Alexandra   75.10 71  5 WES   61.10   72.20    0.00   0.0008:25   14.00    0  23   0.00 00:00    0.00    0 25

 23 Ayan 2 Bensdorf,Anja-Christina   76.30 19  31 BBG   59.10   73.59    0.00   4.0008:23   13.20    0  22   0.00 00:00    0.00    0 23

 24 Altinus Schöniger,Antje   77.60 9  35 SAC   70.40   66.70    0.00   0.0008:08    7.20    0  26   0.00 00:00    0.00    0 32

 25 Athene KR. Gottschall,Julian   84.40 18  10 THR   70.40   65.25    0.00   8.0008:05    6.00    0  25   0.00 00:00    0.00    0 32

 26 Campari 141 Schmidt,Ann-Kathrin   86.90 28  20 HES   56.10   69.83    0.00   0.0008:17   10.80   20  28   0.00 00:00    0.00    0 21

 27 Livorno 43 Kube,Julia   88.10 135  19 THR   71.30   67.85    0.00 12.0008:02    4.80    0  24   0.00 00:00    0.00    0 35

 28 Shalina K Sironski,Boris   96.10 184  22 BBG   54.10   66.32    0.00   8.0008:25   14.00   20  29   0.00 00:00    0.00    0 18

 29 Revenue Winter,Laura   99.90 226  9 WEF   46.70   68.40    0.00   4.0008:13    9.20   40  30   0.00 00:00    0.00    0 7

 30 Merlin 263 Wolf,Sven  100.40 148  26 SAC   72.20   78.01    5.00 12.0008:18   11.20    0  27   0.00 00:00    0.00    0 36

 31 Chili Chica Scheidt,Georgine  104.40 37  12 MEV   69.60   69.00    0.00   0.0008:27   14.80   20  32   0.00 00:00    0.00    0 31

 32 Darius 444 Worbes,Thomas  113.30 48  1 THR   65.90   74.84    1.00   8.0009:26   38.40    0  31   0.00 00:00    0.00    0 28
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Rank

Head

No. Horse Competitor

Prize MoneyFinal Result Back

No. Nat.

Pts. Rk.

Dressage Showjumping
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Cross-Country(Phase D)

Time Pl.
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Penalt.

Jump 
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Penalt.

Eliminated

Gaitano 9 Tutte,Michaela Elim.Phase D: 017 76  25 SAN 58.3    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 22

Likoto Wewer,Merle withdrawn before 

Jumping

 133  23 WES 55.0    0.00    0.0007:36    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 20

Kerry Hill Voigt,Lothar Elim. Jumping: F2 202  7 SAN 53.7    0.00    0.0007:45    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 17

Rugby 44 Esser,Anke Elim.Phase D: 001 228  18 WEF 50.9    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 12

Summary Prizemoney : 1,410.00

Ri.E: Uwe Wandrey Ri.C: Gerd Küst Ri.M: Klaus Hempel
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Engersen,Intern.PLS (CCI1*) vom 24.

Results - 01/1 Große Vielseitigkeitsprüfung - CCI1* ohne Rennbahn

Entries:  43 - Starters:  40 Placed until:  10 not completed :  15

Extra Placement: (Z) - The prizemoney is shown in the  currency  of the current country)

Rank

Head

No. Horse Competitor

Prize MoneyFinal Result Back

No. Nat.

Pts. Rk.

Dressage Showjumping

Time

Cross-Country(Phase D)

Time Pl.

Phase(A/C)

Roads &

Tracks

Steeple Chase(Phase B)

Fence 

Penalt.

Time-

Penalt.

Time/

Time-

Penalt.

Fence 

Penalt.

Jump 

Penalt.

Time-

Penalt.

  1 Leonardo 661 Reemtsma Dr.,Martina  320,00  50.70 127  47 MEV   50.70   68.36    0.00   0.0007:45    0.00    0  2   0.00 00:00    0.00    0 6

  2 Hurricane 29 Backhaus,Bernd  250,00  51.10 91  59 HES   51.10   65.08    0.00   0.0007:50    0.00    0  3   0.00 00:00    0.00    0 8

  3 Nove Vitae Schön,Petra-Christin  190,00  57.00 157  62 SAC   57.00   63.21    0.00   0.0007:31    0.00    0  8   0.00 00:00    0.00    0 19

  4 Donja 204 Brandt,Andreas  140,00  59.10 60  44 MEV   59.10   64.74    0.00   0.0007:32    0.00    0  9   0.00 00:00    0.00    0 24

  5 Rubin 484 Weiser,Julia  120,00  62.20 178  40 HAN   44.60   67.83    0.00 12.0008:04    5.60    0  1   0.00 00:00    0.00    0 1

  6 Cartier 70 Liedermann,Adam  110,00  62.30 31  49 HAN   49.10   69.65    0.00   8.0008:03    5.20    0  4   0.00 00:00    0.00    0 5

  7 Krispe B Deparade,Antje  100,00  62.80 107  42 SAN   52.00   68.00    0.00   8.0007:57    2.80    0  5   0.00 00:00    0.00    0 11

  8 Nala 57 Donst,Stephan  90,00  63.20 152  66 MEV   55.20   66.62    0.00   8.0007:34    0.00    0  6   0.00 00:00    0.00    0 16

  9 Light my fire 4 Sommer,Judith  90,00  64.80 217  68 HES   47.40   74.05    1.00   4.0008:21   12.40    0  10   0.00 00:00    0.00    0 3

 10 All In One Werner,Frank  90,00  68.70 7  65 SHO   53.50   71.03    0.00 12.0007:58    3.20    0  7   0.00 00:00    0.00    0 13

Reserve

 11 Bärbel T. Fleischer,Anne-Kathrin   75.90 21  60 SAN   55.90   75.68    2.00   4.0008:25   14.00    0  12   0.00 00:00    0.00    0 18

 12 Antonie Buddenbrook Weiser,Julia   76.10 14  74 HAN   51.70   71.41    0.00   4.0008:41   20.40    0  13   0.00 00:00    0.00    0 10

 13 Ascat Koch,Georg   81.50 17  51 MEV   60.70   71.67    0.00 12.0008:12    8.80    0  11   0.00 00:00    0.00    0 27

n.platziert

 14 Wila Fortuna Schlimmer,Wendela   87.30 193  37 NED   60.90   68.38    0.00   4.0008:46   22.40    0  18   0.00 00:00    0.00    0 28

 15 Weinkönig 3 Boenigk,Katrin   89.30 229  55 HES   54.10   67.21    0.00   4.0008:18   11.20   20  19   0.00 00:00    0.00    0 14

 16 Fine Creation Schlimmer,Wendela   90.50 68  54 NED   65.70   69.73    0.00   8.0008:32   16.80    0  17   0.00 00:00    0.00    0 33

 17 Helena XII Pinedo Sendagorta,Christi   91.80 203  43 ESP   55.20   78.19    5.00   8.0008:49   23.60    0  15   0.00 00:00    0.00    0 16

 18 Viper Boonzaaijer,Henrieke   93.40 212  38 NED   47.00   66.58    0.00 16.0008:16   10.40   20  14   0.00 00:00    0.00    0 2

 19 Dollar Trenning,Max   96.90 209  39 NED   73.10   82.39    9.00   8.0008:07    6.80    0  16   0.00 00:00    0.00    0 39

 20 Lever du Jour Meinecke,Katja   97.50 131  57 MEV   64.30   61.70    0.00   0.0008:23   13.20   20  22   0.00 00:00    0.00    0 31

 21 Foxi Boonzaaijer,Henrieke   99.40 211  72 NED   47.80   67.03    0.00   0.0009:09   31.60   20  24   0.00 00:00    0.00    0 4

 22 Real,Fresh Boonzaaijer,Gert  103.50 210  67 NED   54.10   74.37    1.00   4.0008:51   24.40   20  23   0.00 00:00    0.00    0 14

 23 Natiella 3 Kaupa,Frederike  109.30 153  53 HAM   50.90   66.34    0.00 12.0008:06    6.40   40  21   0.00 00:00    0.00    0 7

 24 Queen of the Sea Blomquist,Nathalie  110.20 206  48 SWE   70.40   77.00    3.00 16.0007:52    0.80   20  20   0.00 00:00    0.00    0 38

 25 Ringo of the Beese River Zschuppe,Matthias  111.40 223  58 BBG   87.40   69.44    0.00   4.0007:48    0.00   20  25   0.00 00:00    0.00    0 40

Eliminated

Cayenne GS Bergmann,Lara Elim. Jumping: 35  50 MEV 64.6    0.00    0.0009:03   29.20   20   0.00 00:00    0.00    0 32

Welcome 189 Hergenröder,Carolin withdrawn before Cross 192  64 BAY 60.4    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 26

Leonardo 494 Kliefert,Lorelotte withdrawn before 

Jumping

 128  52 BBG 62.4    0.00    0.0009:01   28.40   20   0.00 00:00    0.00    0 29

Anny be gentle Kropp,Sabine withdrawn before 

Jumping

 12  70 BBG 57.0    0.00    0.0008:29   15.60    0   0.00 00:00    0.00    0 19

Power Flower 3 Krüger,Jennifer Miriam withdrawn before Cross 166  69 BBG 62.6    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 30
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Rank

Head

No. Horse Competitor

Prize MoneyFinal Result Back

No. Nat.
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Razz Fazz 3 Melchert,Melanie retired  Cross: 001 after 

2 Stops

 171  56 BBG 52.6    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 12

Artax 86 Müller,Stephan withdrawn before 

Jumping

 16  63 SAN 69.4    0.00    0.0008:14    9.60   60   0.00 00:00    0.00    0 36

Larino 80 Zschiedrich,Nadine Elim.Vet.-Check 118  61 HAN 51.1    0.00    0.0008:47   22.80    0   0.00 00:00    0.00    0 8

Chirvan D'aelsterhof Z Schlimmer,Wendela disqu.-abuse horse 201  76 NED 70.0    0.00    0.0000:00    0.00   20   0.00 00:00    0.00    0 37

Urbana Kemenade,Peter van Elim.Phase D: 017 204  45 NED 59.8    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 25

Caruso Werngren,Albin Elim.Phase D: 014 207  71 SWE 58.3    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 23

Captain Jameson Trenning,Max Elim.Vet.-Check 208  73 NED 67.6    0.00    0.0010:07   54.80   20   0.00 00:00    0.00    0 34

Paulchen Panther Würz,Henning withdrawn before Cross 162  75 HAN 57.4    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 21

Mister Zip Würz,Henning withdrawn before 

Jumping

 150  41 HAN 68.0    0.00    0.0008:28   15.20   20   0.00 00:00    0.00    0 35

Cancion Kailing,Kim Yvette Elim.Phase D: 019 - 

Fall of Horse/Sturz 

Pferd

 225  46 HAN 58.1    0.00    0.0000:00    0.00    0   0.00 00:00    0.00    0 22

Summary Prizemoney : 1,500.00

Ri.E: Uwe Wandrey Ri.C: Gerd Küst Ri.M: Klaus Hempel
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